

Số 60/KH-LĐLĐ

Phú Yên, ngày 14 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Sơ kết Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid - 19” tỉnh Phú Yên

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về việc thực hiện Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch COVID-19”; Kế hoạch số 108/KH-LĐLĐ ngày 27/12/2021; Công văn số 62/LĐLĐ ngày 16/3/2022; Thông báo số 33/TB-LĐLĐ ngày 13/4/2022 và Công văn số 93/LĐLĐ ngày 25/4/2022.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh tổ chức sơ kết Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19”, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Đánh giá quá trình tổ chức triển khai thực hiện và kết quả của Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19” trong giai đoạn 1 (Từ tháng 12/2021 - 31/5/2022).

- Rút ra những bài học kinh nghiệm, xác định mục tiêu, nội dung và các giải pháp tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19” trong giai đoạn 2 (Từ tháng 6/2022 - 9/2023).

- Biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong giai đoạn 1 của Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19”. Nhân rộng các điển hình tiên tiến, các sáng kiến kinh nghiệm hay; các mô hình mới, cách làm sáng tạo hiệu quả trong thực hiện Chương trình.

- Tổ chức sơ kết đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức lãng phí.

2. Nội dung

- Đánh giá kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong triển khai thực hiện giai đoạn 1 của Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19”; những kiến nghị, đề xuất tiếp tục đẩy mạnh Chương trình trong giai đoạn 2.

- Biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc đạt và vượt chỉ tiêu giai đoạn 01 của Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19”.

3. Hình thức và thời gian thực hiện

- Đối với các cấp Công đoàn: Tổ chức sơ kết hoặc báo cáo tại Hội nghị Ban Chấp hành cùng cấp và biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.

- Đối với LĐLĐ tỉnh: Tổ chức sơ kết, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tại Hội nghị Sơ kết hoạt động Công đoàn 6 tháng đầu năm 2022.

4. Khen thưởng

- Căn cứ kết quả tham gia Chương trình giai đoạn 01 trên cổng trực tuyến của Tổng Liên đoàn <https://sangkien.congdoanvietnam.org>, các cấp Công đoàn tổ chức biểu dương, khen thưởng kịp thời, tập trung khen thưởng tại công đoàn cơ sở cho đoàn viên, người lao động có nhiều sáng kiến, sáng kiến có chất lượng, có tính ứng dụng và mang lại hiệu quả kinh tế cao; tập thể tổ, đội, phòng... có nhiều đoàn viên gửi sáng kiến tham gia Chương trình.

- Đối với LĐLĐ khen thưởng cho tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu hoàn thành vượt mức chỉ tiêu do Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh giao giai đoạn 1 (có danh sách kèm theo), cụ thể:

+ Đạt và vượt 200% trở lên: Khen thưởng 01 tập thể.

+ Đạt và vượt từ 100% - dưới 200%: Khen thưởng 01 cá nhân.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Đối với các cấp Công đoàn

Tổ chức sơ kết Chương trình phù hợp với điều kiện thực tế và báo cáo kết quả về công đoàn cấp trên trực tiếp quản lý.

5.2. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Ban Chính sách pháp luật và QHLD tham mưu kế hoạch sơ kết, chuẩn bị các nội dung sơ kết chương trình, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong giai đoạn 01 của Chương trình.

- Văn phòng, Ban Tài chính, Ban Tuyên giáo - Nữ công LĐLĐ tỉnh phối hợp triển khai thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch sơ kết Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19”. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc phản ánh về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Chính sách pháp luật và QHLD), Email: bancsplpy@gmail.com, Điện thoại: 0257.3827904) để hướng dẫn cụ thể.

Nơi nhận:

- Các cấp Công đoàn;
- Các đ/c UVBTV LĐLĐ tỉnh;
- Ban TĐKT tỉnh;
- Website CDPY;
- Lưu: VP, CSPL và QHLD.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Phan Quốc Thắng

Phan Quốc Thắng



DANH SÁCH KHEN THƯỞNG GIAI ĐOẠN 1
Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo,
quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid - 19” tỉnh Phú Yên

(Kèm theo Kế hoạch số 60../KH-LĐLĐ ngày 14../6/2022 của BTV LĐLĐ tỉnh)

I. Bảng khen LĐLĐ tỉnh cho 04 tập thể

1. LĐLĐ huyện Sông Hinh
2. Công đoàn ngành Giáo dục
3. LĐLĐ huyện Tuy An
4. LĐLĐ huyện Tây Hoà

II. Bảng khen LĐLĐ tỉnh cho 06 cá nhân

1. Đ/c Trần Phạm Túy Vân - Chủ tịch Công đoàn Viên chức
2. Đ/c Đào Phú Cường - Chuyên viên LĐLĐ huyện Đông Hoà
3. Đ/c Lương Thị Thúy Hòa - Phó Chủ tịch LĐLĐ huyện Phú Hoà
4. Đ/c Hồ Thị Hồng Phương - Phó Chủ tịch LĐLĐ huyện Sơn Hoà
5. Đ/c Huỳnh Bảo Nguyên - Giám đốc Xí nghiệp An Thịnh, đoàn viên CĐCS Công ty Cổ phần An Hưng
6. Đ/c Trần Phú Hoà - Chuyên viên Ban CSPL và QHLĐ LĐLĐ tỉnh